
※3 ●●金種を指定された紙幣と硬貨の総枚数から金種指定をしない場合の紙幣�
  　　 と硬貨の総枚数を差し引いて算出された枚数をお取扱枚数と致します。�

●お取扱枚数はご両替前・ご両替後のいずれか多い方の枚数とさせていただきます。�
   したがって、高額の金種にまとめるご両替についても手数料をいただきます。�
　〈例〉100円硬貨100枚を1万円紙幣1枚にする場合�
　　　 ご両替後の枚数：1枚  ご両替前の枚数：100枚�
　　　 お取扱枚数はご両替前の100枚となり、手数料をいただきます。（315円）�
●同一金種の新しい紙幣へのご両替、汚損した紙幣・硬貨のご両替、記念硬貨の�
   ご両替についてはこれまでどおり無料です。�

●お取り扱い枚数はおつりを含む両替後の合計�
　枚数となります。�
●両替機でのお取扱い1回あたりの表示となります。�
●1回あたりのお取引の限度枚数は1,600枚と�
　なります。�
●金種によっては限度枚数までのご両替ができない�
　場合がございます。�
●手数料をお支払いいただく際には別途100円�
　硬貨が必要となります。�
�

ふくぎんからのお知らせ
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振込手数料改定について

両替関連手数料について

個人のお客さまは、インターネットバンキング・
モバイルバンキングがお得です！�

振 込 方 法 �

窓 口 利 用 �

A
T
M

ダ
イ
レ
ク
ト
バ
ン
キ
ン
グ
�

現金利用�

通帳・�
キャッシュカード利用�

テレホンバンキング�

インターネットバンキング・�
モバイルバンキング�

金額区分�

3万円未満

3万円以上

315円
105円

105円

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

630円
840円

420円

315円
525円

315円
525円
210円
420円

630円

自　行� 他  行�

無  料

無　料

自行宛（自店宛・本支店宛）が無料です！！

（消費税込み）�

※ふくぎんポイントくらぶ「マイバンク」四ツ星�
　以上のお客さまが、ＡＴＭ（通帳・キャッシュ�
　カード利用）およびダイレクトバンキングに�
　よる振込をご利用の場合、自行宛振込手数料�
　は無料・他行宛振込手数料は105円割引と�
　なります。�

315円
525円

105円

自　店� 他  行�
（消費税込み）�

法人・個人事業主のお客さまは、法人インターネットバンキングがお得です！�

※窓口利用の場合は、上記をご参照ください。�
※店番が異なる当行の支店・出張所間の振込は、本支店振込としてお取扱いいたします。�

本支店�

315円
525円105円

窓口での現金によるご預金の払い戻しに際して金種を指定される場合�

1枚～　　50枚�
51枚～ 　500枚�

501枚～1,000枚�
1,001枚以上�

お取扱枚数� 手 数 料（消費税込）

無 料

315円
525円

1,050円�

1枚～　　50枚�
51枚～　 500枚�

501枚 ～ 1,000枚�
1,001枚以上�

無 料

315円
525円

1,050円�

※2  

窓口での「紙幣・硬貨への両替」�

お取扱枚数� 手 数 料（消費税込）

1枚～　　50枚�
51枚～ 　500枚�

501枚～1,000枚�
1,001枚～1,600枚�

100円
100円
200円
300円

両替後のお取扱枚数� 手 数 料（消費税込）
※1 

円貨両替機による「紙幣・硬貨への両替」（両替機設置店舗のみ）�

★

但し、当行もしくは熊本ファミ
リー銀行のキャッシュカード
をお持ちいただいてお手続き
される場合は1日につき1回
に限り50枚までのご両替を
無料とさせていただきます。

★

（※1）�

（※2）�

（※3）�

キャッシュカードの1日のご利用限度額

カード種類� ご 利 用 場 所 �

当行ATM（カード利用）�

コンビニATM�

当行ATM（通帳利用）�

他行ATM�

郵貯ATM�

デビット端末�

50万円
50万円
50万円
50万円
50万円
50万円

200万円
200万円

50万円
50万円
50万円
50万円
50万円

200万円
200万円

50万円
50万円
50万円
50万円
50万円

無 制 限 � 無 制 限 �

500万円
200万円

50万円
50万円
50万円
50万円

当行ATM（カード利用）�

コンビニATM（IC対応）�

当行ATM（通帳利用）�

コンビニATM（IC未対応）�

他行ATM�

郵貯ATM�

デビット端末�

当行ATM（カード利用・生体認証）�

当行ATM（カード利用・IC認証）�

コンビニATM（IC対応）�

当行ATM（通帳利用）�

コンビニATM（IC未対応）�

他行ATM�

郵貯ATM�

デビット端末�

当行ATM（カード利用）�

コンビニATM（IC対応）�

コンビニATM（IC未対応）�

他行ATM�

郵貯ATM�

デビット端末�

ご利用限度額� 合算後のご利用限度額�

磁気ストライプ
キャッシュカード

ICキャッシュカード
（個人）

ICキャッシュカード
（法人）

生体認証
ICキャッシュカード

（個人）

合算で50万円�

合算で50万円�

合算で50万円�

合算で50万円�

合算で200万円�

合算で200万円�

500万円
500万円
200万円
200万円
200万円
200万円
200万円

当行ATM（カード利用）�

当行ATM（通帳利用）�

コンビニATM（IC対応）�

コンビニATM（IC未対応）�

他行ATM�

郵貯ATM�

デビット端末�

口座セキュリティ
サービス 合算で200万円�

合算で500万円�

合算で500万円�

※カード種類ごとの最大の1日あたりのご利用限度額は、「合算後のご利用限度額」でご確認ください。�
※ご利用限度額は現金の引出、振込、振替、デビットカードでのご利用金額を含みます。�
※カードの1日あたりのご利用限度額とは別に、「他行ATM、コンビニATM、郵貯ATM、デビット端末」を合算して200万円までの1日あたりのご利用限度額があります。�

合算で200万円�

口座のロック設定・解除

ご利用手数料 月額105円（税込） ●ふくぎんダイレクトバンキングサービスをご利用のお客さまは、同サービス�
　の手数料だけで口座セキュリティサービスもご利用いただけます。�

当行ATM

■1日あたりのATMご利用限度額（お引出し・お振込み・お振替えの合計）

500万円
200万円他行・郵貯・コンビニATM

500万円合計

■口座セキュリティサービスのご案内

■ロックの対象は次のお取引です。��
�●ATMによる現金引出、振替、振込、宝くじ購入、デビットカード取引。��
�※営業店窓口での現金引出、クレジットカードのキャッシングまたは口座振替などはロックできません。�
※お客さまによる「ご利用開始登録」の操作完了後、お申込口座のロックを開始します。�
●詳しくは、お近くのふくぎん本支店窓口まで�

ATM等のご利用に際して、お客さまご自身の携帯電話から、ロック設定・解除の操作を行っていただく�
ことで、偽造・盗難カード等による、第三者の不正な預金引出を防止するものです。�

●「マイバンク」三ツ星ステップ以上の方はご利用手数料が無料！�

口座
セキュリティ
サービス

ロック

解除

ふくぎんATM

1,000枚ごとに�
525円追加�

1,000枚ごとに�
525円追加�


